
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 원활한 구정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사실 5,258,572 4,298,850 959,722

시 45,080 45,080 0

구 5,213,492 4,253,770 959,722

지방행정 역량 강화 904,622 885,157 19,465

시 45,080 45,080 0

구 859,542 840,077 19,465

원활한 구정운영 81,345 79,345 2,000

구정운영계획 수립 및 홍보 51,400 48,900 2,500

202 여비 10,000 7,500 2,500

01 국내여비 10,000 7,500 2,500

○선진행정개발 벤치마킹 10,000 7,500 2,500경정 10,000,000원

구의회 협력 강화 9,310 9,810 △500

201 일반운영비 9,310 9,810 △500

01 사무관리비 9,310 9,810 △500

○구의회 관련 보고서 등(절감)

3,510 4,010 △500경정 3,510,000원

효율적 예산운용 529,353 509,083 20,270

효율적인 예산편성 24,840 26,340 △1,500

201 일반운영비 24,840 26,340 △1,500

01 사무관리비 24,840 26,340 △1,500

○예산편성지침서(절감) 1,250 1,500 △250

○세입세출예산안 사업명세서(절감) 8,900 9,400 △500

－2015년 추경예산 5,150 5,400 △250

－2016년 본예산 3,750 4,000 △250

○예산안 부속서류(절감) 750 1,000 △250

○중기지방재정계획서(절감) 750 1,000 △250

○기금운용계획서(절감) 250 500 △250

경정 1,250,000원

경정 5,150,000원

경정 3,750,000원

경정 750,000원

경정 750,000원

경정 250,000원

지방재정 운영관련 위원회 관리 4,390 4,620 △230

201 일반운영비 4,390 4,620 △230

01 사무관리비 4,390 4,620 △230

○지방재정계획및운용에 관한 위원회 참석수당(

절감) 1,170 1,400 △230경정 1,170,000원

재정운영 공통경비 142,000 120,000 22,000

201 일반운영비 37,000 25,000 12,000

01 사무관리비 37,000 25,000 12,000

○부서공통사무관리비 37,000 25,000 12,000경정 37,000,000원

405 자산취득비 20,000 10,000 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 10,000 10,000

○부서공통물품구입비 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원



부서: 기획감사실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 법무행정 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

법무행정 강화 147,124 149,651 △2,527

합리적 소송업무 관리 및 전문성 강화 146,104 148,631 △2,527

201 일반운영비 44,004 46,531 △2,527

01 사무관리비 44,004 46,531 △2,527

○변호사 위임사건 착수금(절감)

23,873 26,400 △2,527경정 23,873,000원

정확한 통계조사 관리 102,660 102,660 0

시 45,080 45,080 0

구 57,580 57,580 0

지역통계조사 90,160 90,160 0

시 45,080 45,080 0

구 45,080 45,080 0

101 인건비 29,310 22,724 6,586

시 14,655 11,362 3,293

구 14,655 11,362 3,293

04 기간제근로자등보수 29,310 22,724 6,586

○지역통계조사요원 인건비(보험료포함)

29,310 22,724 6,586경정 29,310,000원

시 14,655 11,362 3,293

구 14,655 11,362 3,293

201 일반운영비 60,850 67,436 △6,586

시 30,425 33,718 △3,293

구 30,425 33,718 △3,293

01 사무관리비 60,850 67,436 △6,586

○지역통계조사(도급조사요원 수당 등)

60,850 67,436 △6,586경정 60,850,000원

시 30,425 33,718 △3,293

구 30,425 33,718 △3,293

공정하고 투명한 감사확립 39,940 40,218 △278

감사업무추진 10,850 10,050 800

201 일반운영비 7,850 7,050 800

01 사무관리비 6,500 5,500 1,000

○상급기관 수감 용품 구입 6,500 5,500 1,000경정 6,500,000원

02 공공운영비 1,350 1,550 △200

○환경순찰 차량유지비(경차)(절감)

1,300 1,500 △200경정 1,300,000원

청백-e(통합 상시모니터링)시스템 운영 6,430 7,508 △1,078

403 자치단체등자본이전 6,430 7,508 △1,078

02 공기관등에대한대행사업비 6,430 7,508 △1,078

○청백-e 시스템 유지보수 0 1,078 △1,078경정 0원

재원관리 3,327,071 3,318,783 8,288

예비비 3,327,071 3,318,783 8,288



부서: 기획감사실

정책: 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비 3,327,071 3,318,783 8,288

801 예비비 3,327,071 3,318,783 8,288

01 일반예비비 2,685,449 2,679,509 5,940

○예비비 2,685,449 2,679,509 5,940경정 2,685,449,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 641,622 639,274 2,348

○재해·재난목적예비비 641,622 639,274 2,348경정 641,622,000원

재무활동(기획감사실) 933,531 0 933,531

내부거래지출 933,531 0 933,531

예수금 상환 933,531 0 933,531

705 예수금원리금상환 933,531 0 933,531

01 예수금원금상환 800,000 0 800,000

○예수금 원리금 상환(주차장특별회계) 800,000 0 800,000

02 예수금이자상환 133,531 0 133,531

○예수금 이자 상환(주차장특별회계) 133,531 0 133,531

행정운영경비(기획감사실) 93,348 94,910 △1,562

기본경비 93,348 94,910 △1,562

기본경비 93,348 94,910 △1,562

201 일반운영비 21,308 22,070 △762

01 사무관리비 21,308 22,070 △762

○복사용지 구입(절감) 3,840 4,320 △480

○토너 구입(절감) 3,814 3,946 △132

－복사기 660 792 △132

○사무기기 유지보수비(절감) 850 1,000 △150

경정 3,840,000원

경정 660,000원

경정 850,000원

202 여비 67,840 68,640 △800

01 국내여비 67,840 68,640 △800

○관내여비(절감) 67,840 68,640 △800경정 67,840,000원


